[image: image1.png]&

АДМИНИСТРАЦИЯ МИХАЙЛОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО
РАЙОНА ПРИМОРСКОГО КРАЯ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

10.03.2016 г.                                с. Михайловка                                    № 149-па
Об утверждении перечня объектов, в отношении которых планируется заключение концессионных соглашений
В соответствии со ст. 15 Федерального закона РФ от 06.10.2003 г. № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Федеральным законом РФ от 21.07.2005 г. № 115-ФЗ «О концессионных соглашениях», Федеральным законом РФ от 21.07.2014 г. № 265-ФЗ «О внесении изменений в Федеральный закон «О концессионных соглашениях» и отдельные законодательные акты Российской Федерации»,  постановлением Правительства РФ от 18.01.2014 г. № 37 «О внесении изменений в типовое концессионное соглашение в отношении систем коммунальной инфраструктуры и иных объектов коммунального хозяйства, в том числе объектов водо-, тепло-, газо- и энергоснабжения, водоотведения, очистки сточных вод, переработки и утилизации (захоронения) бытовых отходов, объектов, предназначенных для освещения территорий городских и сельских поселений, объектов, предназначенных для благоустройства территорий, а также объектов социально-бытового назначения», письмом Федеральной Антимонопольной Службы от 05.02.2014 г. № АЦ/3793/14 «По вопросу размещения информации о проводимых органом местного самоуправления конкурсах на право заключения концессионного соглашения», письмом Министерства строительства и жилищно-коммунального хозяйства Российской Федерации от 10.04.2015 г. № 10371-АЧ/04 «О требованиях к концессионным соглашениям», администрация Михайловского муниципального района
ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Утвердить Перечень объектов водоснабжения, находящихся в собственности Михайловского муниципального района Приморского края, в отношении которых планируется заключение концессионных соглашений (приложение № 1);
2. Утвердить Перечень объектов водоотведения, находящихся в собственности Михайловского муниципального района Приморского края, в отношении которых планируется заключение концессионных соглашений (приложение № 2).
3. Муниципальному казенному учреждению «Управление по организационно-техническому обеспечению деятельности администрации Михайловского муниципального района» (Шевченко) разместить настоящее постановление на официальном сайте администрации Михайловского муниципального района.

4. Настоящее постановление вступает в силу с момента его опубликования.

5. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на первого заместителя главы администрации П.А. Зубок
Глава Михайловского муниципального района –

Глава администрации района                                                      В.В. Архипов
Приложение № 1

к постановлению администрации

Михайловского муниципального

района от _____________ № _____

Перечень объектов водоснабжения

	№ п/п
	Наименование объекта
	Местонахождение объекта
	Протяженность, площадь, кол-во
	Год ввода в эксплуатацию

	1
	Водопроводная скважина
	с. Абрамовка
	382,3 кв.м
	1980

	2
	Водозаборная скважина
	с. Абрамовка
	1 шт.
	1980

	3
	Водопроводная сеть
	с. Абрамовка
	10882,0 м
	1973 - 2003

	4
	Здание насосной с оборудованием
	с. Абрамовка
	1 шт.
	1984

	5
	Насосная станция
	с. Абрамовка
	1 шт.
	1988

	6
	Скважина
	с. Григорьевка
	1 шт.
	1989

	7
	Водонапорная башня
	с. Григорьевка
	1 шт.
	1989

	8
	Водопроводная сеть
	с. Григорьевка
	5639,0 м
	1989

	9
	Скважина
	с. Новожатково
	1 шт.
	1967

	10
	Водонапорная башня
	с. Новожатково
	1 шт.
	1967

	11
	Водопроводная сеть
	с. Новожатково
	1152,0 м
	1983

	12
	Колодцы
	с. Новожатково
	16 шт.
	1983

	13
	Подпиточный насос К 40-25-160
	с. Абрамовка
	1 шт.
	1980

	14
	Устройство наружного водопровода
	с. Абрамовка, ул. Луговая
	430,0 м
	2011

	15
	Устройство наружного водопровода с водоразборной колонкой
	с. Новожатково, ул. Полтавская
	460,0 м
	2011

	16
	Насос глубинный
	с. Абрамовка
	1 шт.
	2002

	17
	Насос глубинный ЭЦВ 6-10-140
	с. Абрамовка
	1 шт.
	2013

	18
	Насос 6-6,5-85
	с. Абрамовка
	1 шт.
	2012

	19
	Погружной насос
	с. Абрамовка
	1 шт.
	2012

	20
	Насос глубинный ЭЦВ 6-10-110
	с. Абрамовка
	1 шт.
	2011

	21
	Здание водонапорной башни 16/20
	с. Ивановка, ул. Пушкинская, 4-б
	1 шт.
	1967

	22
	Здание водонапорной башни 16/21
	с. Ивановка, ул. Колхозная, 47-б
	1 шт.
	1957

	23
	Здание водонапорной башни 16/22
	с. Ивановка, ул. Больничная, 8-б
	1 шт.
	1963

	24
	Здание водонапорной башни
	с. Горбатка, ул. Березовая, 11-а
	1 шт.
	1976

	25
	Здание водонапорной башни со скважиной
	с. Ширяевка, ул. 1 Мая, 4-е
	1 шт.
	1997

	26
	Насос ЭЦВ 6-6.5-125
	с. Ширяевка, ул. 1 Мая, 4-е
	1 шт.
	2012

	27
	Здание насосной
	с. Ивановка, ул. Зареченская, 51-в
	1 шт.
	1964

	28
	Здание насосной 1
	с. Ивановка, ул. Зареченская, 51-г
	1 шт.
	1964

	29
	Водозаборная скважина
	с. Ивановка, ул. Зареченская, 51-а
	1 шт.
	1964

	30
	Здание водонапорной башни
	с. Ивановка, ул. Зареченская, 51-б
	1 шт.
	1995

	31
	Водопровод
	с. Ивановка, ул. Зареченская
	8390,0 м
	1963

	32
	Водопровод
	с. Горбатка
	3200,0 м
	1976

	33
	Водопровод
	с. Ивановка
	2270,0 м
	1963

	34
	Водопроводная сеть
	пос. Горное
	1308,0 м
	2004

	35
	Насосная станция
	с. Ивановка, ул. Кировская, 38-б
	1 шт.
	1981

	36
	Пожарный резервуар
	с. Ивановка, ул. Советская, 24-б
	1 шт.
	1986

	37
	Наружный водопровод
	с. Горбатка
	340,0 м
	2007

	38
	Сети водопроводные 16/16
	с. Ивановка, ул. Пушкинская
	1290,0 м
	1989

	39
	Сети водопроводные 16/17
	с. Ивановка, ул. Больничная
	400,0 м
	1999

	40
	Сети водопроводные 16/18
	с. Ивановка, ул. Кировская
	382,0 м
	1995

	41
	Сети водопроводные 16/19
	с. Ивановка, ул. Колхозная, 9
	2937,0 м
	1985

	42
	Сети водопроводные
	с. Ширяевка
	7600,0 м
	1970-1987

	43
	Водопроводная линия
	с. Ивановка, ул. Пушкинская
	180,0 м
	2012

	44
	Водопровод - наружные сети
	с. Ивановка, ул. Пушкинская
	280,0 м
	2009

	45
	Водопровод - наружные сети
	с. Ивановка, ул. Партизанская
	90,0 м
	2009

	46
	Наружный водопровод
	пос. Горное
	125,0 м
	2010

	47
	Наружный водопровод
	с. Горбатка, ул. Вишневая
	120,0 м
	2010

	48
	Скважина № 855
	с. Ивановка, ул. Пушкинская, 4-а
	1 шт.
	1968

	49
	Насос ЭЦВ 5-6.3-80
	с. Ивановка, ул. Пушкинская, 4-а
	1 шт.
	2011

	50
	Скважина № 8556
	с. Ивановка, ул. Колхозная, 47-а
	1 шт.
	1987

	51
	Насос ЭЦВ 6-10-110
	с. Ивановка, ул. Колхозная, 47-а
	1 шт.
	2012

	52
	Скважина № б/н
	с. Ивановка, ул. Больничная, 8-а
	1 шт.
	1968

	53
	Насос ЭЦВ 6-10-120
	с. Ивановка, ул. Больничная, 8-а
	1 шт.
	2011

	54
	Скважина № 7967
	с. Горбатка, ул. Березовая, 11
	1 шт.
	1976

	55
	Насос ЭЦВ 5-6.5-85
	с. Горбатка, ул. Березовая, 12
	1 шт.
	2011

	56
	Скважина № 18-12655
	с. Ивановка, ул.Кировская38а
	1 шт.
	1978

	57
	Насос ЭЦВ 6-10-110
	с. Ивановка, ул. Кировская, 38-а
	1 шт.
	2010

	58
	Скважина
	с. Тарасовка
	1 шт.
	2011

	59
	Скважина № 11085, глубина 70,0 м
	с. Ширяевка, ул. 1 Мая, 4-д
	1 шт.
	2013

	60
	Насос ЭЦВ 6-6.5-125
	с. Ширяевка, ул. 1 Мая, 4-д
	1 шт.
	2012

	61
	Насосная станция (лит. А)
	с. Кремово, гарнизон
	1 шт.
	1988

	62
	Насосная станция (лит. Б)
	с. Кремово, гарнизон
	1 шт.
	1988

	63
	Водонапорная башня
	с. Кремово
	1 шт.
	1973

	64
	Скважина
	с. Кремово
	1 шт.
	1973

	65
	Водопроводная сеть
	с. Кремово
	6190,0 м
	1973

	66
	Водопроводная сеть
	с. Кремово, гарнизон
	1362,53 м
	1989

	67
	Колодцы водопроводные
	с. Кремово
	53 шт.
	1973

	68
	Водопроводная сеть
	с. Ляличи
	4480,0 м
	1978

	69
	Колодцы водонапорные
	с. Ляличи
	30 шт.
	1978

	70
	Водонасосная станция
	с. Кремово
	73,0 кв. м
	1954

	71
	Здание водонасосной станции
	с. Ляличи
	10,0 кв. м
	1977

	72
	Здание водонасосной станции
	с. Ляличи
	130,0 кв. м
	1964

	73
	Здание водонасосной станции
	с. Ляличи
	7,0 кв. м
	1977

	74
	Здание водонапорной башни
	с. Кремово
	11,0 кв. м
	1968

	75
	Водонасосная станция
	с. Кремово
	8,0 кв. м
	1968

	76
	Здание водонасосной
	с. Михайловка, гарнизон
	15,6 кв. м
	1968

	77
	Станция обезжелезивания
	с. Михайловка, ул. Заречная, 3-а
	337,0 кв. м
	А, А1 1983, А2 2000

	78
	Водозаборная скважина 11236 Б
	с. Михайловка
	1 шт.
	1983

	79
	Водозаборная скважина № 10037
	с. Михайловка, ул. Заречная, 3-а
	1 шт.
	1982 - 2002

	80
	Водозаборная скважина № 10036
	с. Михайловка, ул. Заречная, 3-а
	1 шт.
	1982 - 2003

	81
	Водопроводные сети
	с. Михайловка, гарнизон
	686,45 м
	1968

	82
	Водопроводные сети по водозабору
	с. Михайловка, ул. Заречная, 3-а
	-
	1976

	83
	Водопроводные сети по селу
	с. Михайловка
	9926,84 м
	1970 - 1998

	84
	Водопроводные сети с насосной станцией - скважиной
	с. Васильевка
	5800,0 м
	1970

	85
	Водопроводные сети
	с. Михайловка, ул. Советская
	671,0 м
	2014

	86
	Скважина № 11029
	с. Осиновка, ул. Шарпатого
	1 шт.
	1968

	87
	Насосная станция
	с. Осиновка
	1 шт.
	1985

	88
	Водопроводная сеть
	с. Осиновка
	2800,0 м
	1968 - 1980

	89
	АЭК устройство «Исток»
	с. Осиновка, ул. Рабочая
	1 шт.
	2011

	90
	АЭК устройство «Исток»
	с. Осиновка, ул. Рабочая
	1 шт.
	2011

	91
	Насос глубинный ЭЦВ 6-40-110
	с. Осиновка, ул. Рабочая
	1 шт.
	2012

	92
	Скважина № 7139
	с. Первомайское
	1 шт.
	1978

	93
	Водонапорная башня скважины № 7139
	с. Первомайское
	1 шт.
	1978

	94
	Водопроводная сеть скважины № 7139
	с. Первомайское
	2400,0 м
	1978

	95
	Скважина № 541
	с. Первомайское
	1 шт.
	1974

	96
	Водопроводная башня скважины № 541
	с. Первомайское
	1 шт.
	1974

	97
	Водопроводная сеть скважины № 541
	с. Первомайское
	6172,0 м
	1974 - 2004

	98
	Скважина № 7255
	с. Степное
	1 шт.
	1979

	99
	Водонапорная башня скважины № 7255
	с. Степное
	1 шт.
	1979

	100
	Водопроводная сеть скважины № 7255
	с. Степное
	7200,0 м
	1979

	101
	Здание водокачки со скважиной № 10172
	с. Некруглово, ул. Совхозная, 6а
	82,3 кв.м
	1964

Приложение № 2
к постановлению администрации

Михайловского муниципального

района от _____________ № _____

Перечень объектов водоотведения

	№ п/п
	Наименование объекта
	Местонахождение объекта
	Протяженность, площадь, кол-во
	Год ввода в эксплуатацию

	1
	Очистительные сооружения
	с. Абрамовка
	1 шт.
	1980

	2
	Септик
	с. Ивановка
	60,0 куб. м
	1983

	3
	Сети канализационные
	с. Ивановка
	2630,0 м
	1975-1977

	4
	Сети канализационные
	с. Ширяевка
	2800,0 м
	1984

	5
	Станция биологической очистки
	с. Кремово, гарнизон
	1 шт.
	1988

	6
	Канализационная сеть
	с. Кремово, гарнизон
	1403,0 м
	1988

	7
	Хлораторная
	с. Кремово
	33,0 кв. м
	1971

	8
	Здание канализационной насосной станции
	с. Ляличи
	24,0 кв. м
	1964

	9
	Здание хлораторной
	с. Михайловка, ул. Луговая
	30,0 кв. м
	1983

	10
	Здание насосной канализационной станции
	с. Михайловка, ул. Луговая
	16,0 кв. м
	1997

	11
	Циркуляционный окислительный канал (2 сооружения)
	с. Михайловка, ул. Луговая
	2 шт.
	1997

	12
	Вертикальный отстойник
	с. Михайловка, ул. Луговая
	2 шт.
	1997

	13
	БСТМ канализационные сети котельной 1/4
	с. Михайловка
	-
	1975

	14
	БСТМ канализационные сети средней школы
	с. Михайловка
	-
	1973

	15
	БСТМ канализационные сети ПМК-28 котельной
	с. Михайловка
	-
	1979

	16
	Канализационные сети котельной 1/4
	с. Михайловка
	-
	-

	17
	Канализационные сети
	с. Михайловка
	8289,0 м
	-

	18
	Канализационные сети
	с. Васильевка, гарнизон
	1870,0 м
	-

	19
	Фильтр механический ВКХ
	с. Михайловка, ул. Луговая
	1 шт.
	2010

	20
	Фекальный насос (СМ-125-80-315/4)
	с. Михайловка, ул. Луговая
	1 шт.
	2003

	21
	Фекальный насос СД 80/18
	с. Михайловка, ул. Луговая
	1 шт.
	2010

	22
	Насос К 100-65-200-а
	с. Михайловка, ул. Луговая
	1 шт.
	2011

	23
	Компрессор С415М
	с. Михайловка, ул. Луговая
	1 шт.
	2011

	24
	Компрессор С415М
	с. Михайловка, ул. Луговая
	1 шт.
	2011

	25
	Универсальная установка
	с. Михайловка, ул. Луговая
	-
	2010

	26
	Канализационная сеть
	с. Осиновка
	900,0 м
	1981

	27
	Канализационная сеть
	с. Первомайское
	3178,0 м
	1970

	28
	Септик
	с. Первомайское
	25,0 куб. м
	1999